PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 22 мая 2013 года                                                                                                              № 365
О внесении изменений в Положение о муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Белоярском районе
В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08 декабря 2012 года № 136-оз «О внесении изменений в закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» Дума Белоярского района    р е ш и л а:
1. Внести в Положение о муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Белоярском районе, утвержденное  решением Думы Белоярского района от 28 апреля 2009 года № 58 «Об утверждении Положения о муниципальной  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Белоярском районе» следующие изменения:
1) в пункте 2.2  раздела 2 «Основные цели и задачи Комиссии»:

а) подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) содействие в разрешении коллективных трудовых споров в организациях, рассмотрение и разрешение коллективных трудовых споров в соответствии с федеральным законодательством в постоянно действующем трудовом арбитраже, созданном  в трехсторонней комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по регулированию социально-трудовых отношений;»;

б) в подпункте 9 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
в) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) участвовать в составе рабочих групп по рассмотрению заявок работодателей на привлечение иностранных работников для формирования квоты на осуществление иностранными гражданами трудовой деятельности в Белоярском районе.»;
2) в пункте 6.1 раздела 6 «Права Комиссии»:

а) в подпункте 5 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) участвовать в рассмотрении заявок работодателей о потребности в рабочей силе для замещения в предстоящем году вакантных и создаваемых рабочих мест иностранными работниками и заявления работодателей об увеличении размера определенной на текущий год потребности в привлечении иностранных работников и размера утвержденных на текущий год квот, а также о связанной с этими изменениями корректировке распределения определенной на текущий год потребности по приоритетным профессионально-квалификационным группам. Вносить предложения о целесообразности заявленных работодателями объемов и профессионально-квалификационной структуры привлечения иностранных работников.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                                  А.В.Ласков
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков